2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 ноября 2023 г.
	с. Арзгир
	                           № 850

О внесении  изменения  в  Положение о кадровом резерве для замещения     вакантных должностей муниципальной службы в администрации                       Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах, утверждённое постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  от 26октября 2021 года № 826(в редакции  постановления администрации  Арзгирского муниципального округа  Ставропольского края от 23сентября  2022г. № 574)

В соответствии с Федеральным Законом от 02 марта 2007 года                № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Программой  развития муниципальной службы  в Арзгирском муниципальном округе на 2021-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  от  16.06.2021г. № 501 администрация  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) и территориальных органах, утвержденной постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  от  26.10.2021г. № 826(в редакции  постановления администрации Арзгирского муниципального округа   от 23сентября  2022г. № 574)следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый  пункта 3.8.  раздела 3 «Порядок работы с кадровым резервом и его использование» изложить в следующей редакции:
«при неудовлетворительных результатах оценки руководителем органа администрации  округа, начальником  структурного подразделения администрации  округа  профессионального уровня  кандидата(ов), которые необходимы для исполнения профессиональных служебных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы.»;
1.2. Пункт 3.8 раздела 3 «Порядок работы с кадровым резервом и его использование» дополнить абзацем пятым  следующего содержания:
«в случае отсутствия в кадровом резерве кандидатов, которым вакантная должность может быть предложена в порядке, установленном пунктом 3.9 настоящего Положения, или в случае отказа кандидатов от предложенной им вакантной должности данная должность замещается на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.3. Раздел 3 «Порядок работы с кадровым резервом и его использование» дополнить пунктом 3.10  следующего содержания:
«3.10.  В  рамках  регионального  проекта  «Защитники»,  реализуемого  в Ставропольском  крае  в 2023 - 2027 годах,  вакантные должности муниципальной службы,  порядок  и  случаи, предложения которых определены пунктами 3.5. – 3.9. настоящего  Положения, предлагаются в первую очередь кандидатам, являющимся (являвшимся) участниками специальной военной операции, относящимся к данной категории  граждан  в соответствии со статьей 2 Закона Ставропольского края «О  дополнительных  социальных  гарантиях  участникам  специальной  военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей».».

2. Внести в Порядок проведения конкурса по формированию кадрового резерва  для замещения вакантных должностей муниципальной службы  в администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края утвержденный постановлением администрации Арзгирского муниципального округа  Ставропольского края от 26  октября 2021 г. № 826 (далее Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункт 22 Порядка изложить в следующей редакции:
«22. Если по результатам конкурса из числа претендентов не выявлены победители конкурса в связи с их недостаточным профессиональным уровнем, наличие которого  необходимо для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, для формирования кадрового резерва на которую был объявлен конкурс, глава округа может принять решение о проведении повторного конкурса с учетом текущей и перспективной потребности в формировании кадрового резерва  в администрации округа.».
2.2. В пункте 23 Порядка  слова «уровень профессиональной подготовки» заменить словами «профессиональный уровень»

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Шафорост В.Н.

4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования(обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута